PORTARIA Nº 0965, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025.

ALTERA A PORTARIA Nº 723/2025, QUE
NOMEIA REPRESENTANTES DOS PODERES
EXECUTIVO E LEGISLATIVO, DOS
SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E
PENSIONISTAS, PARA INTEGRAR O
CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
E CONSELHO FISCAL, E DESIGNA GESTOR
E PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DE PREVIDÊNCIA.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o disposto no artigo 19,

inciso I e II, combinado com § 2º e 3º, da Lei Municipal nº 1.406, de 06 de março de 2007, com

redação alterada pela Lei Municipal nº 2.832 de 01 de abril de 2022, ALTERA a PORTARIA

nº. 723/2025, que nomeia servidores públicos municipais, representantes dos Poderes Executivo

e Legislativo, dos servidores ativos e dos inativos e pensionistas, mediante indicação, para

integrarem o Conselho Municipal de Previdência, e o Conselho Fiscal, com mandato de 03 (três)

anos, sendo designado para a Presidência do Conselho o servidor SANDRO ANDRE

BOGACKI e como Gestora Administrativa e Financeira do Fundo de Previdência Social dos

Servidos Públicos do Município a servidora ANGELA WOHLFART, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

CONSELHOMUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Titular: ANGELA WOHLFART - Suplente: ANA ESTHER LEMANSKI DEMARI

Titular: CASSIA GIACON VIAN – Suplente: ADRIANE ELISE BERLE CANSI

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:

Titular: TIAGO RAFAEL RUPPEL NOVATZKI - Suplente: ELISANDRA V. DE FREITAS PETRI

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

______________________
Assinatura do funcionário responsável

https://folha.betha.cloud/
https://folha.betha.cloud/
https://folha.betha.cloud/
https://folha.betha.cloud/

CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do
dia _____/_____/______ pelo prazo de
10 dias.

_________________________
Assinatura do funcionário responsável

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS:

Titular: OLMIRO PAROLIN - Suplente: TIAGO WOLLMANN

Titular: LUIZ CARLOS CARDOSO - Suplente: DULCINEIA SALLA PROCHNOW

Titular: SANDRO ANDRÉ BOGACKI - Suplente: GUSTAVO RENAN RODRIGUES BRUNET

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS:

Titular: ROMI CRISTINA AGNOLETTO – Suplente: ELONIR INES BALESTRIN

CONSELHO FISCAL:

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS OU INATIVOS:

Titular: MARCELO CASTRO DOS SANTOS - Suplente: TIAGO MARCELO ALBARELLO

Titular: JOÃO LUIS RICHTER - Suplente: PAULA SCHWAAB

Titular: ELIANDRO TIECKER - Suplente: NATALIA ZIMMERMANN AGNOLETTO

COMITÊ DE INVESTIMENTO:

ANGELA WOHLFART

SANDRO ANDRÉ BOGACKI

MARCELO CASTRO DOS SANTOS

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 22 dias do mês de dezembro de 2025.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e publique-se:
Em 22 de dezembro de 2025

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração e
Comunicação Social

https://folha.betha.cloud/
https://folha.betha.cloud/
https://folha.betha.cloud/
https://folha.betha.cloud/